
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БАШГУ) 

 
  

СПИСОК ЗАЧИСЛЕННЫХ 
в соответствии с приказом от 31.08.2022г.  №3804 л/с 

 

Уфа 

                                                           
  

 

О зачислении в аспирантуру по очной форме на платной основе (головной вуз) 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 06 августа 2021 г. № 721 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»; 

приказом ректора БашГУ от 21 марта 2022 года № 392 «Об утверждении Правил 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»; 

приказом ректора БашГУ от 07 апреля 2022 г. № 511 «О внесении дополнений в 

приказ БашГУ от 21 марта 2022 г. № 392 «Об утверждении Правил приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»  и решением 

Приемной комиссии Башкирского государственного университета от  31 августа 

2022 года (протокол № 9), приказываю: 

Зачислить в аспирантуру по очной форме обучения в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Башкирский государственный университет» на места по договорам  об оказании 

платных образовательных услуг следующих абитуриентов, имеющих высшее 

образование (специалитет или магистратура) и успешно выдержавших 

вступительные испытания: 

Биологический факультет 

1.5.7. Генетика 

1. 156-874-289 19                                     101. 

1.5.9. Ботаника 

1. 176-022-504 43                                      102. 

 

Инженерный факультет 

2.5.21. Машины, агрегаты и технологические процессы 

1. 165-793-848 29                                       90. 

 

Институт истории и государственного управления 



5.6.1. Отечественная история 

  1. 182-032-732 38                                               91 

  2. 171-293-055 55                                               88. 

 

Институт права 

5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки 

 1. 178-606-120 87                                                86 

 2. 173-753-342 83                                                81. 

5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки 

Профиль  «Финансовое право; бюджетное право; налоговое право» 

1. 165-078-871 97                                                 90. 

5.1.4. Уголовно-правовые науки 

Профиль «Криминалистика; судебно-экспертная деятельность;  

оперативно-розыскная деятельность» 

1. 191-045-160 42                                                   84. 

Профиль «Уголовный процесс» 

1. 168-747-062 15                                                   77. 

 

Институт экономики, финансов и бизнеса 

5.2.2. Математические, статистические и инструментальные 

 методы в экономике  

          1. 175-907-226 97                                          119. 

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 

Профиль «Экономика инноваций» 

  1. 176-785-500 22                                          113 

2. 176-628-705 17                                          111. 

 

Факультет башкирской филологии, востоковедения и журналистики 

5.9.5. Русский язык. Языки народов России 

Профиль «Языки народов Российской Федерации (тюркские языки)» 

          1. 118-232-764 44                                                100. 

5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика 

Профиль «Прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика» 

          1. 173-284-686 93                                                 97. 

 

Факультет математики и информационных технологий 

1.1.1. Вещественный, комплексный и функциональный анализ 
1. 174-206-197 56                                           79. 

1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и комплексы 
программ 

1. 174-265-086 76                                                       81 

2. 154-487-224 82                                                       79 

3. 176-953-477 29                                                       66 

4. 165-546-739 00                                                       63. 

Факультет психологии 



5.3.2. Психофизиология 

         1. 181-646-982 03                                                    103. 

 

Факультет романо-германской филологии 

5.9.2. Литературы народов мира 

         1. 179-108-276 91                                                    101 

         2. 170-869-087 00                                                    101. 

5.9.6. Языки народов зарубежных стран 

(с указанием конкретного языка или группы языков) 

Профиль «Германские языки» 

         1. 169-241-071 70                                                      102. 

 

Факультет философии и социологии 

5.4.4. Социальная структура, социальные институты и процессы 

         1. 169-963-245 33                                                       100 

         2. 172-687-703 05                                                        96. 

5.4.7. Социология управления 

         1. 191-467-885 13                                                        96. 

5.5.2. Политические институты, процессы, технологии 

         1. 170-381-662 58                                                        89         

         2. 173-791-136 91                                                       89. 

 
 Физико-технический институт 

1.1.9. Механика жидкости, газа и плазмы 

         1. 189-904-983 50                                             108. 

1.3.14. Теплофизика и теоретическая теплотехника 

         1. 191-840-318 74                                              91. 

1.3.5. Физическая электроника 

         1. 152-038-207 22                                              101. 

1.6.9. Геофизика 

         1. 167-920-898 18                                               85. 

 

Филологический факультет 

5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания  

(по областям и уровням образования) 

Профиль «Теория и методика обучения русскому языку» 

 1.   165-924-741 00                                     84. 

 

 Химический факультет 

1.4.2. Аналитическая химия 

 1. 182-909-210 84                                    120 

 2. 189-586-304 41                                    120 

 3. 164-406-718 63                                    108 

           4. 162-741-231 49                                      104. 



1.4.4. Физическая химия 

     1. 169-918-430 27                                                 120. 

 

 

 

Отвественный секретарь 

Приемной комиссии ФГБОУ ВО БашГУ 

 

В.И. Ткачев 

 

 

 

 

 

 


